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https://www.100test.com/kao_ti2020/29/2021_2022__E6_8A_A5_E

5_85_B3_E5_91_98_E8_c27_29473.htm 关税税则 协调制.自1980

年7月1日起,按成交价征税. 自1990年以来,美国开始使用《协

调制度》或HS制度下的关税税则,从而代替了原来的《美国税

则》.协调制税则是国际通用的关税税则,它改善了进口统计的

分类,也可满足海关的使用要求.《协调制度》税则美国文本共

将商品分为22类、97章. 海关估价方法 美国海关征收进口货物

关税的主要依据之一是该批进口货物的海关价值.海关评估进

口货物价值的法律依据是美国1930年关税法(修正)第402节有

关估价的条款,这些条款曾在1979年贸易协议法中得到修正.在

大多数情况下,海关评税的价值基础是货物的交易价值.如果交

易价值不能确定,则可根据特定的二级基础对进口货物进行评

税.这些二级价值基础依次为相同货物、相似货物的交易价值

、推论价值和推算价值. 进口货物的交易价值指的是该批货物

被出售以输往美国时实际支付或准备支付的价格,其中应包括

买者承担的包装费、买者支付的所有佣金、特许费和卖者因

进口货物后来又再卖、转让或利用而应支付的费用.如果交易

价值不能确定,海关可根据以前进口过的相同货物的交易价值

进行评估.如果没有可比的相同货物交易价值,则可根据相似货

物的交易价值进行评估.如果相同或相似货物交易价值都不能

确定,则可根据推论价值计算.推论价值指的是进口货物在美国

再卖时的价格,其中应减去佣金或利润和管理费用、运输和保

险费、海关关税和联邦纳税、深加工后的增值.海关对进口货

物估价的最后一个基础是推算价值,即生产该批进口货物过程



中原料、制造处理、利润和管理费用、包装等费用的总和.如

果进口商请求优先以推算价值评估进口货物的价值,海关可以

颠倒推论价值和推算价值的先后次序. 如果进口商品依照税则

从表价税率全部地或部分地应征关税,由必须应用有关的税率

来确定该项商品的应税价值.海关确定应税价值的过程被称为"

海关估价". 海洋运费、海上保险费和其它出口后各项费用,是

不包括在应税价值之内的.换言之,应税价值通常是决定于外国

出口港口的离岸价格. 根据修改的第402款的估价,1979年贸易

协定法修改的第402款建立了5项估价标准或方法法,与一个包

罗一切的条款一起使用,后者只有在其它标准下不能完全适用

时才能使用.第一条标准即进口商品的成交价格是主要的标准.

其它各条标准都是可选择的,按照顺序依次优先适用.这就是

说,如果主要标准不能用时,适用时特定的商品的第一个选择就

成为估价该商品的唯一方法.修改的第402条款新规定新估价标

准或方法的次序如下:进口商品的成交价格.同商品的成交价

格.相似商品的成交价格.倒扣价格.计算价格. 海关征税制度 1.

预付税款的缴纳 进口商应交纳的海关税费,包括边境税和特别

税费,如反倾销税、反贴补税,或标志税. 根据经1978年的海关

手续改革和简化法案修改的美国法典中第19卷第1505(a),应允

进口商在进口申报时或条例规定的晚些的某一时间,但不得晚

于提交所需进口申报单证后的30天期交纳进口商品预估应纳

的税款.海关条例规定,如果有关单证已提交,则要求进口商在

提交即时放行进口申报单证时,即在货物申报进口后10日内,交

纳预估税款.如果货物是进入保税仓库的,则在其从保税仓库提

出供消费时交纳预估税款. 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


